



Jonathan Leffler: Befolka inte mars, Nordisk Talefest

Talare

Jonathan Leffler
Gymnasieelev

Datum

12 maj 2023

Plats

Skamlingsbanken, Kolding

- 1 Mars. Vore det inte fett coolt att ha en koloni på planeten Mars? Man skulle kunna... Ja, varför skulle man egentligen vilja ha en koloni på Mars?

- 5 Det frågar jag idag er. Men också Elon Musk, Steven Hawkins och alla de som har fått för sig att Jordens ändliga resurser borde skickas ut i rymden.

Jag ska idag argumentera för varför vi inte bör söka ett andra hem på den planet som bär den romerska krigsgudens namn. Jag ska argumentera för varför vi bör hålla vår närmaste planet närmast och ta den lite längre bort, ja, lite längre bort.

10

Jag tänker argumentera för varför vi behålla fötterna på jorden och inte kolonisera Mars.

- 15 Först och främst, Mars är ett jättedåligt turistresemål. Jag kan kanske inte tala för alla här i publiken just nu och jag vet att jag inte kan tala för Elon Musk åtminstone, men jag vet att jag lockas inte av temperaturer ner till 120 grader Celsius. Jag lockas inte av radioaktiv strålning som tränger sig direkt genom rymddräkter eller dammstormar som kan vara i flera månader.

- 20 Mars är faktiskt en så otroligt ogästvänlig planet att vi inte skulle kunna göra jorden lika hemskt ens om vi försökte. Inte ens med våra värsta leksaker, kärnvapen kan vi göra jorden lika obeboelig. Ett globalt kärnvapenkrig skulle sänka jordens temperatur med ungefär 25 grader. Och visst, det vore fullkomligt katastrofalt. Men vet ni vad som är mer än 25 grader kallare än jorden? Just det,
- 25 Mars.

För det andra så verkar jag inte vara den enda som inte riktigt förstår varför man skulle vilja till Mars. När NASA frågade den amerikanska befolkningen och bad dem ranka nio av deras viktigaste mål så satte alla, oberoende av kön, ålder och

till och med politisk inriktning. Alla satte Mars näst längst ner, bara för att återvända till månen där vi ju redan varit.

35 Det finns alltså inte ens, det finns alltså inte ens ett intresse att ta sig till Mars. Så att lägga massa, massa skattepengar på att ta sig dit, vore rent-utsagt odemokratiskt. Och på tal om massa, massa skattepengar. Hur mycket skulle det kosta att ta sig till Mars då?

40 Enligt vår allas favoritrymdentreprenör Elon Musk så skulle kostnaden ligga på ungefär mellan 100 miljarder dollar till 10 biljoner dollar. Det är en så fullkomligt absurd siffra att det inte ens är möjligt för någon här att föreställa sig. Men för att hjälpa er med det så har jag satt ihop en liten shoppinglista på vad man skulle kunna köpa om man hade 10 biljoner dollar.

45 För 10 biljoner dollar så skulle man kunna utrota malaria, utbilda alla världens människor, fixa rent vatten och hygien till alla på hela jorden. Man kan utrota världshungern och man kan kanske till och med stoppa, vända och om intet göra den klimatkras som hotar hela vår värld.

50 För er som fortfarande inte är övertygade om att jorden och inte Mars är det bästa alternativet för mänsklighetens fortlevnad har jag ett sista förslag.

Om vi struntar alla de där små grejerna med att fixa världshunger och det där, så kan man för 10 biljoner dollar ganska exakt köpa en domedagssäker bunker till 55 varenda person på hela jordens klot. Om inte det räcker för övertyga er om att jorden är vårt bästa alternativ så vet jag inte vad som kan det.

60 Sammanfattningsvis, vi bör inte kolonisera Mars eftersom att det är en hemskt ogästvänlig planet.

Vi bör inte kolonisera Mars eftersom att ingen faktiskt vill dit.

65 Vi bör inte kolonisera Mars eftersom att pengarna skulle göra så mycket bättre nytta här.

Så låta oss lämna den romerska krigsguden i fred och hålla fötterna just här på jorden.

70 Tack!

Taggar

2020-tal, 2023, Man, Nordisk talefest, Nordisk talefest, Nordisk talefest 2023

75

URI

<https://www.svenskatal.se/tale/jonathan-leffler-befolka-inte-mars-nordisk-talfest>

80

85

90

95

100

105